	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Avdi Tafilaj - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Neni 7

Shpallja e konkursit publik

Konkurset kur po shpallen per shkak te procedurave ato po vonojne deri ne pranimin e kuadrit te ri deri ne 3 muaj, ketu po humbin mesim e po demtohen me se shumti nxenesit duke humbur mesim. Andaj une mendoj qe do te ishte mire qe te formohet nje nen apo nen-nen qe te rregulloj kete qeshtje qe nxenesit mos te humbin mesim, mesimi ne kete periudhe te konkursit te zevendesohet menjehere nga mesimdhenesit prezent ne pune, gje qe eshte pak e mundur apo te krijohet nje komision ne kuader te drejtorise komunale te arsimit qe ta menaxhoj shpejt dhe drejte kete situat, apo kete procedure ta udheheq nje mesimdhenes me pervoj ne menyre vullnetare ta formoj listen e personave vullnetar per pune qofte edhe student qe jane ne drejtime perkates qe do te ndihmohen ne procesin mesimore separi nxenesit, shkolla komuniteti si dhe te mundesohet puna praktike e studenteve me pagese 50% ashtu si jane zavendesuar keto ore nga mesimdhenesit prezent dikund- dikund me pagese mbi norme 50% .


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Jam i gatshem te punoj dhe bashkpunoj ne menyre vullnetare me MASHT, DKA, Inspektoriat etj qe te kemi ne te ardhmen nje arsim me cilesor dhe me perspektive ballkanike!... 


	Personi kontaktues 
	Avdi Tafilaj   

	Email kontaktues 
	idvaaa@outlook.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Avdi Tafilaj - Individual citizen   

	General comments 
	Neni 7

Shpallja e konkursit publik

Konkurset kur po shpallen per shkak te procedurave ato po vonojne deri ne pranimin e kuadrit te ri deri ne 3 muaj, ketu po humbin mesim e po demtohen me se shumti nxenesit duke humbur mesim. Andaj une mendoj qe do te ishte mire qe te formohet nje nen apo nen-nen qe te rregulloj kete qeshtje qe nxenesit mos te humbin mesim, mesimi ne kete periudhe te konkursit te zevendesohet menjehere nga mesimdhenesit prezent ne pune, gje qe eshte pak e mundur apo te krijohet nje komision ne kuader te drejtorise komunale te arsimit qe ta menaxhoj shpejt dhe drejte kete situat, apo kete procedure ta udheheq nje mesimdhenes me pervoj ne menyre vullnetare ta formoj listen e personave vullnetar per pune qofte edhe student qe jane ne drejtime perkates qe do te ndihmohen ne procesin mesimore separi nxenesit, shkolla komuniteti si dhe te mundesohet puna praktike e studenteve me pagese 50% ashtu si jane zavendesuar keto ore nga mesimdhenesit prezent dikund- dikund me pagese mbi norme 50% .


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Jam i gatshem te punoj dhe bashkpunoj ne menyre vullnetare me MASHT, DKA, Inspektoriat etj qe te kemi ne te ardhmen nje arsim me cilesor dhe me perspektive ballkanike!... 


	Contact person 
	Avdi Tafilaj   

	Email person 
	idvaaa@outlook.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Avdi Tafilaj - Individual citizen   

	General comments 
	Neni 7

Shpallja e konkursit publik

Konkurset kur po shpallen per shkak te procedurave ato po vonojne deri ne pranimin e kuadrit te ri deri ne 3 muaj, ketu po humbin mesim e po demtohen me se shumti nxenesit duke humbur mesim. Andaj une mendoj qe do te ishte mire qe te formohet nje nen apo nen-nen qe te rregulloj kete qeshtje qe nxenesit mos te humbin mesim, mesimi ne kete periudhe te konkursit te zevendesohet menjehere nga mesimdhenesit prezent ne pune, gje qe eshte pak e mundur apo te krijohet nje komision ne kuader te drejtorise komunale te arsimit qe ta menaxhoj shpejt dhe drejte kete situat, apo kete procedure ta udheheq nje mesimdhenes me pervoj ne menyre vullnetare ta formoj listen e personave vullnetar per pune qofte edhe student qe jane ne drejtime perkates qe do te ndihmohen ne procesin mesimore separi nxenesit, shkolla komuniteti si dhe te mundesohet puna praktike e studenteve me pagese 50% ashtu si jane zavendesuar keto ore nga mesimdhenesit prezent dikund- dikund me pagese mbi norme 50% .


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Jam i gatshem te punoj dhe bashkpunoj ne menyre vullnetare me MASHT, DKA, Inspektoriat etj qe te kemi ne te ardhmen nje arsim me cilesor dhe me perspektive ballkanike!... 


	Contact person 
	Avdi Tafilaj   

	Email person 
	idvaaa@outlook.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






